АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	11 января 2017 г.
	г.Арсеньев
	№
	10-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 01 февраля 2013 года № 71-па «Об утверждении
перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)  администрацией Арсеньевского
 городского округа, а также услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями
Арсеньевского городского округа»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861"Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям", руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Арсеньевского городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации городского округа от 01 февраля 2013 года № 71-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 11 декабря 2014 года № 1121- па) (далее - Перечень), изложив его в  редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному Управлению администрации Арсеньевского городского округа направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Н.П. Пуха.

И.о.Главы городского округа                                                     	А.А. Бронц

Приложение
к постановлению  администрации Арсеньевского городского округа
от  11 января 2017 г. № 10-па

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Арсеньевского городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Арсеньевского городского округа

	№
п/п
	Наименование услуги (функции)

	Ответственный исполнитель услуги (функции)

	1
	2
	3

	Архивный фонд

	1.
	Предоставление информации на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел администрации Арсеньевского городского округа

	Строительство

	2.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Арсеньевского городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	3.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории Арсеньевского городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	4.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка на территории Арсеньевского городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	5.
	Присвоение адреса объекту недвижимости на территории Арсеньевского городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	6.
	Предоставление сведений, содержащихся в автоматизированной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений на территории Арсеньевского городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	8.
	Предоставление разрешения на строительство на территории Арсеньевского городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	Культура

	9.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов и других культурно-массовых мероприятий, анонсы данных мероприятий
	Управление культуры администрации Арсеньевского городского округа

	10.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Управление культуры администрации Арсеньевского городского округа

	11.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Управление культуры администрации Арсеньевского городского округа

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	12.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ
	Отдел содержания городских территорий управления жизнеобеспечения

	13.
	Предоставление информации о предоставлении ритуальных услуг
	Отдел содержания городских территорий управления жизнеобеспечения

	14.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Арсеньевского городского округа
	Отдел коммунального хозяйства
Отдел жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения

	15.
	Заключение или расторжение договоров социального найма муниципального жилищного фонда
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	16.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	17.
	Выдача разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	18.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	19.
	Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	20.
	Предоставление специализированного жилого помещения
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	21.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	22.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	23.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Отдел жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	24.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Отдел жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	25.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Отдел жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	26.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Арсеньевского городского округа транспортного средства, осуществляющего   перевозку опасных грузов
	Отдел дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения Арсеньевского городского округа

	27.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Арсеньевского городского округа транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Отдел дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения Арсеньевского городского округа

	Образование

	28.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	29.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	30.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	31.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	32.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	33.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	Имущественный комплекс

	34.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел учёта и распоряжения муниципальным имуществом управления имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	35.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду (безвозмездное пользование)
	Отдел учёта и распоряжения муниципальным имуществом управления имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	36.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Отдел учёта и распоряжения муниципальным имуществом управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	37.
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории Арсеньевского городского округа
	Отдел учёта и распоряжения муниципальным имуществом управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	38.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в ведении или собственности Арсеньевского городского округа, на кадастровом плане территории
	Отдел земельных отношений управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	39.
	Предоставление земельных участков, находящихся в ведении или собственности Арсеньевского городского округа, без проведения торгов
	Отдел земельных отношений управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	40.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности и (или) в ведении Арсеньевского городского округа, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности и (или) в ведении Арсеньевского городского округа
	Отдел земельных отношений управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	41.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель в границах Арсеньевского городского округа
	Отдел земельных отношений управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	42.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Арсеньевского городского округа, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел земельных отношений управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

[bookmark: _GoBack]

	Торговля

	43.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций

	Социальное обслуживание

	44.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МАУ «МФЦ» Арсеньевского городского округа

Примечание:
* услуги, в отношении которых, муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 29 апреля 2013 г. № 34–МПА, утвержден перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;
** услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета городского округа.

image1.png